Veteris Christiani Poëtæ jambus in mis-
sionem Spiritus Sancti.

*Completa quinque festa, cum decies dies
Novante ferrent orbita.*

*Promissione proximante Spiritus
Qui veritatem traderet.*

*Pollicitus ipse Christus ut suis erat
Prisquam abiaret ad Patrem.*

*Amaverat quos f finem ad usq; terminum
A principante exordio.*

Duo-

£ Vita vel sumnum.

Duodecim cum congregati Apostoli
Orationes dicerent.

Ut exituri mundum in omnem chrismae
Prius ungerentur cœlico.

Repente motos cardines vibrans domus
Tremefacta nutabat procul.

Quadrangulares Ventus impellens cubos
Molem movebat arduam.

A fronte Sephyrus, Eurus a tergo volat,
Alasque discordis quatit.

Latere ex utroque Notus & Aquilo corrunt,
Pugnantque tecta frangere.

Aër tumultu dissidente fluctuat,
Fremuntque pulsi parietes.

Unum revulsa dices fundamina
Ruitura momentum solo.

Hæc inter icti mente perculta sedent,
Ut fulminati antistites.

Nec mora solutis concinunt linguis Deum
Peregrina docti carmina.

Judæa turba nesciens nisi sono
Movere Hebræo pectinem,

Grajo, Latino, Parthico, Babylonico,
Ægyptio atque Persico.

Quin mille linguis congruenter incinens
Dei sonat magnalia.

Dei repleta Spiritu Deum sonat.

Promissa qui servans patrum,
Misit per altum Virginis Puerperæ

Natum sibi ante secula.
 In tempore ante tempus ut genitus foret
 Cunctis saluti gentibus.
 Jam devolutis hora cum metis venit,
 Salutifer Paracletus
 Descendit in nos, ut novae testes novi
 Vitæ feramur gentibus.
 Hæc illa Patrum vota complevit dies
 Tot præstolata seculis.
 Hâc spe piorum primus Abraham Pater
 Instruxit Isaac suum.
 Hâc Israël duodecim per stemmata
 Benedicta traxit germina.
 Regum omnis illa cum profetis gloria
 Caterva vivit perpetim.
 Hanc nunciarunt Patribus nostris patres,
 Hanc nos Nepotibus damus.
 Ad quos beati jamque venerunt dies
 Ut simus horum interpretes.
 Nos ante mundi conditi primordia
 Præfixa vidimus Deo.
 Nos illa testes, quæ videmus, dicimus,
 Ut populus omnis audiat.
 Hæc tuba proœcta de Sion, magnalibus
 Orbem replevit Messiae.
 Quâ Sol relicto Vespere Auroram refert,
 Et mane mutat Vespere.
 Hic audietur regna per mundi sonus,
 Christumque discent cardines.

Septentrione nil sub algido latet,

Nil Auster humanum premit,

Quod non ad hujus classicum Vocis frequens

Adoret in monte Israël.

Ad sunt relictis secula Idolis nova

Fugiuntque victi Dæmones.

Excisa signo est Regia Inferni Crucis,

Vexilla quod Christi ferunt.

Deo rebelles nocte sub stygia latent

Non liberandi, Exercitus.

Victor tropæa Christus intulit polo,

Ad dexteram Dei Patris.

Hæc elocutus flammæ Lingue super

Pendere visæ calitus,

Ut quemque Christi Spiritus repleverat

Ardebat hoc animam modo.

Mysteriorum turba Judæa insciens

Risit profanis gestibus.

Et exterorum Festa visitans cohors

Hierusalem intrâ mania,

Ut hos loquentes quisque vocibus suis

Suo audit Idiomate.

Percussum animum, ratio cui nihil valet;

Miraculum eludit joco.

At Petrus acer multilingui carmine

Solutus ora prædicat

Deum Parentem, Filium atque Spiritum,

Ab usque mundi exordio.

Cum mille gentes ore adessent dissona

Ineruditæ millia.

*Suo audiere quisque dicentem sono
Et credidere plurimi.*

Hæc prima lux est congregatæ Ecclesie,

Hinc orsa, in æternum manet,

*Idem ille linguis qui volans flammantibus
Apparuit testes super,*

Servabit illam donec extremo tuba

Sonitu excitabit mortuos.

Translata cum migrabit in sinum Abraham

Visura Christum perpetim.

Ex Barthii Adversar. Lib. I. Cap. II. pag. 6.

Elegia Antiqui Scriptoris.

Tempore qui læto sortem ridemus amaram,

Certa velut stabiles non, Dea, verset equos.

Cur iidem adverso lætam venamur in æstu?

Ah mea tam bene quod cognita caussa mihi est!

O qui charorum caput ò charissime quondam,

An potes & miseri nunc meminisse tui?

Est equidem in lætis nemo non promptus amicus,

Ipsa homini adversus umbra inimica sua est.

Tamalus infelix, dicunt, conviva Deorum,

Nunc quoque apud manes victimæ sacra Iovi est

Usque adeo Pœnas non delent ultima fata,

Qui cecidit divis surgere nemo valet.

Scilicet & nobis, qui fundo corpore nuper

Dura per antiqui busta fugamur avi,

Perfida felices ostendit regula Divos.

Et voluit sanctis partem aliquam esse locis:
 Non alio exemplo nisi ut eruta turbine diro
 Desereret media nos rota fracta via.
 Ab mihi præteritos referant si numina vultus;
 Non etenim veterem, te, nova plaga, queror.
 Ut facili amissos abblandiar ore favores,
 Thura ferens dignis, carmina Leta, Diis.
 Ut gravis hiberno torrens de monte volutus
 Obvia non magna arbuta verrit ope.
 Sæpe domos etiam, sæpe addita mænia raptat,
 Currens præcipiti per juga longa viâ.
 Sic semel atque uno nos abstulit improbus iætu,
 Mætem etiam & Musis pectora nota, furor.
 Altus eram certè: sortis furor omnia vicit;
 Ob vius ut quisque est, tu mihi, clamo, veni.
 Improbus est quisquis, non, hac spectacula cernens
 Fortuna instabili se quoque stare putat.
 En ego nec charos habeo miserandus amicos;
 A quibus auxilio verbave remue petam.
 Unicus est qui me non planè spernit egentem.
 Catena contento supplice turba fugit.
 Quid faciam infelice? que non nisi in omnibus uni est
 Sollicitum longo carmine sœpe Fidem?
 Fracta Fides crebro est precibus lugentis amici;
 Hac tamen amissâ num mage tristis ero?
 Vos superi, & quorum es merito mihi numinis in instar,
 Quem numquam post hac spero videre, parens,
 Unius in gremio spes nostra abjecta sodalis
 Tabet, & absentis perdita verba sonat.

Ille juvet forsan, sed verba immensa locutis
 Facta brevi constant, non repetenda, modo.
 Scilicet in somnis qua poscunt plurima divos
 In fratrum auxiliis experietur inops.
 Nos ubi preteritis componimus orsa sequunt
 Temporis, his etiam credere Fata vetant.
 Interea rapit hora, nec est reparabilis, horam.
 Nos lenta placuit tabe perire Deo.
 Ut pereunt miseri quos vitæ fructus ademtus
 Deseruit, nulla post reparandus ope.
 Tempore non illo Priamum periisse putabis
 Quo jacuit Teucro littore truncus iners.
 Verum ut Thessalicis^a circum sua mænia funus
 Hectoreum rapuit, fortior hostis, equis.
 Non ea post ductos^b victo ex Oriente triumphos
 Extinxit Magnum, quæ tulit, hora, caput.
 Illa illum extinxit campis congressa Philippis
 Cœsarea populum quæ ruit, hora, manu.
 Scilicet hic Vitæ finis, qui finis honorum est.
 Cumque suâ pereunt prosperitate viri.
 Sic quod heri vixi, quia jam nox altera præsto est,
 Non illud tempus quod modo duco, vocem.
 Quæque dies sibi Vita sua est; sum transiit illa
 Hesternæ non est lux hodierna memor.
 Quare quem fructus vivendi, Vita relinquit.
 Nempe quid hoc demto mors nisi mœsta venit?
 Undique quæ latit si se tristissima monstrat,
 Quid miseris censes nolle parare mali?
 Sæpe ferunt venti, sæpe est firmissima navis,

^a Sed cum. ^b toto.

Mit

Mutarunt venti flumina, navis obit.
 Dum cavit hos scopulos, alios incurrere, nauta,
 Sentit, & est damno senior arte suo.
 Structa quid in magno sunt propugnacula saxo?
 Humano majus sepe labore ferunt.
 Callidus internis se spiritus ingerit antris,
 Cum posita rupes sic gravis arce jacet.
 Tuta nec in solido rerum Fortuna favore est,
 Cum minimè credas impulit illa rotam.
 Tum quoque cum nitido ridet placidissima vultu,
 Turpis in averso pectore fucus inest.
 Elevat incautum, sperantem maxima nula
 Projicit, ascendit cætera turba tamen.
 Hæc ego qui possum miseris miser ipse referre,
 Non poteram dictis olim adhibere fidem.
 Stulta quia & votis tam credula turba beata est
 Rideat ut miseri magna monentis opem.
 Sepe mihi dixit Peligni Musa Poëtæ
 Nunc ego mutata quod vice dico tibi.
 Credite quis fidum Fortuna videtur asilum,
 Non erit hæc vobis, non fuit illa mihi.
 Pendet ab axe suo vita variabilis ordo,
 Nulla sui certa est, hora nec ulla fuit.
 Cumq; nihil * possit longi fuga mobilis ævi,
 Set amen hac semper mobilitate fugit.
 Sed vitam incertam sequitur miserabile lethum:
 Humanas inter sola ea certa via est.
 Stultus & indoctus, qui cum non nesciat illo
 Eximi ab innumeris tempora lassa malis,

Hoc

Corruptum est

Hoc tamen extremo timet, & fugit undique nisus,
 Quod sequitur fortē, quod timidumque premī.
 Vita tamen dulcis; quid si magis altera restat?
 Mors gravis? an scimus non graviore premī?
 Altior at miseris cura est, dolor ossibus heret.
 Verba cadunt pulcrē, pectora mæror edit.
 Sic ego qui medicas aliis dare melior herbas
 Nullius credam vulnera nostra manu.
 Una sed in cunctis data sunt solatia curis,
 Sustineant lapsō quæ mīhi membra pede.
 Nulla, licet tenuis linquat spiramina Vitæ,
 Absque intervallo Sors truculenta fuit:
 Nempe quia est miseris aliquid quoq; numen amicum?
 Qui patitur nullis spernitur ille Deis.
 Venit ubi ad summum, non progressura ruina est,
 Sed stetit & retro est viribus acta suis.
 Ipsa quoque è bustis extollier ossa videmus,
 Cum Patria * coluit religione Nepos:
 Diruta murali tormento saxa feruntur.
 Erigit his alio mænia Marte labor.
 Infelix quisquis nocet infelicibus umquam
 Hic meruit nullo tristia fine pati.
 Omne quod hic cernis tenuis modo corporis umbra ^{cif}
 Vix macie exesis artubus ossa trabo.
 Rarus aperta movet procul internodia poples,
 Consedit genubus tractus ab ore tremor.
 Sordibus & multo similis squalore sepultis
 Vix inter vivos larva videnda vagor.
 Non tamen hoc hostes non hoc mala numina possint

* L. Collit hac.

Ut valeat prouum nox pepulisse caput.
 Languidus Alcides & cæsa languidus bydra,
 Non hostes timuit, grus homicida, tuos.
 Briseis ut rapta est amor^a atrum inclusit Achillem,
 Non metus Hectoreæ Memnoniæve facis.
 Me sed extincto reddit vigor acer amico,
 Reddidit ut justus deposita arma dolor.
 Me quoque fors mihi restituet, moribundaque membra
 Viribus ire suis splendida, fata dabunt.
 tum trucis invidiæ furiis ultricibus horrens
 Involutam positis arma virumque malis.
 Intered, ut libitum est, absentibus utere divis,
 Livor, & in nostro gaudia quære rogo.
 Barth. Adversar. Lib. XL. cap. 18. pag. 1820.

In Vaticano Cœmeterio olim, nunc
 in atrio Ecclesiæ S. Angelij in Ci-
 vitate Leonina, marmor: incor-
 rectum, & Barbarum seculi sexti.

Sepulchrum Eugenii not. cum suis.
 Impia mors rapiens teneris te nate sub annis
 Invidit meritis criscere magna tuis.
 Te Florare decus primo cum carmine cepto
 Doctorum Doctor vidit & obstuavit.
 Viciisti priscos longeva etate parentes,
 Annis parve quidem, sed gravitate senex.
 Non luxus tibi cura fuit non gratia ponpa

Docti-

^a Acrem.

Doctiloquum cupidus carminis ardor erae.
 Tu meritis ornate tuis monumenta relinquis
 Quia recolens semper sit sine fine dolor.
 Morte tua genetrix optavit sumere mortem
 Se quoque felicem si potiretur ait.
 Ter denos primum quam luna resumeret ignes
 Conjuncxit membris membra sepulta tuis.
 Nunc commune nobis cunctus tu serua sepulchrum
 Que nos tecum mox teget orna simul.